Narrenzunft GroBengstingen e.V.  ausgabes

Narrenfahrplan 2026

Narrenjunit
Durra de ausre

07.01.2026 Seite 1v2

Samstag

KwW1
Samstag

KwW2
Montag
Dienstag
Freitag

Samstag
Sonntag

KW3
Freitag
Samstag

Sonntag

KW4

Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

KW5
Freitag
Samstag

Sonntag

KW6
Montag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

15.11.25

Datum
03.01.25

05.01.26
06.01.26
09.01.26

10.01.26
11.01.26

16.01.26
17.01.26

18.01.26

22.01.26
23.01.26
24.01.26

25.01.26

30.01.26
31.01.26

01.02.26

02.02.26
05.02.26
06.02.26
07.02.26
08.02.26

2026

25 Jahre Albra Gugga- 17.45 Uhr- TVG Halle GroRengstingen

Beginn
??

18.00
18.00
18:30

20.00
19.00
13.30

19:00
09.00
17.00
19.00
13.30

17:00-20.00
20.00
13.30
20.00
13.30/19.00
13.30
10.30- 11.30

19.30
ab 09:30
19.30
13.30

19:30
19:30
19:31
19:31
13:30

Abfahrt

18.00
12.30

18.00
16.00

11.00

19.00
18.00

11.30

18.30

kein Bus
12.00

12:00/12:30

Veranstaltung
Preistanzen Ringingen (Grofl3e Garde)

Hasabstauben Gachingen (Guggenauftritt)
Haserweckung NZ Buttenhausen (Guggenauftritt)
Hastragertaufe mit den Engstinger Narrenvereinen im
Schlosshof (Lomba+Gugga Auftritt)

Preistanzen Erpfingen (Grolte Garde)

Nachtumzug Harthausen/Scher (Lomba+ Guggen)
Umzug Pfullingen (Lomba+Guggen)

Brauchtumsabend Bronnweiler (Guggen+Garde Auftritt, Verein)
Die Bandel raus, mit anschl. Biandelesfest

Dammerungsumzug Genkingen (Guggen+Lomba)
Showtanzabend Denkingen (GrofRe Garde)

Umzug Griinkraut (Lomba++Gugga)

Kartenvorverkauf Narrenstube, auch telefonisch 0151 / 12446983
Brauchtumsabend Melchingen (Guggen+Garde Auftritt)+Verein

Tanzmittag Obermarchtal, Juniorengarde, Marsch

Ringtreffen (Partynacht Obermarchtal im Has)

Preistanzen Stetten u.H. (Mini + GroRRe Garde)

Ringtreffen Obermarchtal (Guggen)

Kartenvorverkauf Narrenstube, auch telefonisch 0151 / 12446983

Brauchtumsab. Sickenhausen (Guggen+Garde Auftritt)+Verein
Monetensammlung

Preistanzen Trochtelfingen (GroRe Garde)

Umzug Heroldstatt (Lomba+Guggen)

Hallenaufbau TV-Halle

Hauptprobe Biirgerball

Biirgerball in der TV-Halle Grof3engstingen
Biirgerball in der TV-Halle GroRengstingen
Umzug Oberstetten (Guggen+Lomba) Pendelbus




Narrenzunft GroRBengstingen e.V.  Ausgabes

Narrenfahrplan 2026

Rarrenjunit
Durra de ausre

07.01.2026 Seite 2v2

KW7

KW 7
Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Kw8
Montag
Dienstag

Mittwoch

Datum

12.02.26

13.02.26

14.02.26

15.02.26

16.02.26
17.02.26

18.02.26

Beginn

10:00
ab 15:00
18:03
ca. 19:00

09:01

13:50
19:00

ab 06:00
09:30

10:30
13:31

19:30

13.30
ab 10:30
13.30
18:02
ca. 19:29
09:00

Abfahrt

11.45

11.45

12.30

Veranstaltung

Machtiibernahme in der ,, Storz RESIDENZ “ (Rathaus)
Altweiberfasnet im Gemeindezentrum
Narrenbaumstellen im Schlosshof

Beginn Fleckafasnet in allen Gaststatten, Narrenbar und
Feuerwehrbar, TSV Zelt

Schiilerbefreiung und Kinderspeisung in allen Schulen und
Kindergérten

Fasnet fiir Kids, TVG Halle, Einlass ab 13:30 Uhr
Lumpenball mit vielen_Lumpenkapellen und Guggen

Katzenmusik, Wecken der Bevdlkerung durch die Lumpenkapelle
Narrengottesdienst in der St.Martins Kirche Grofengstingen
von und fur die Narren

Zunftmeisterempfang im Florianstible

36ter GroRengstinger Umzug

Fahrt ins Blaue (Lomba)
Keen Contest Steinhilben (Grol3e Garde)

Umzug Bad Schussenried (Lomba+Guggen)
Narrenspeisung in der Narrenstube

Umzug Steinhilben (Lomba+Guggen)
Fasnetsverbrennung, Narrenbaum féllen, Has einmotten
Kehraus und Fest in der Narrenstube

Aufrdumen, Bandel abhangen, Narrenstube putzen

Treffpunkt zu den auswartigen Umaziigen ist wie immer im SchloBhof. Aktuelle Infos auf der Homepage oder

Social Media

Hasordnung : Keine Saustifte, Stempel oder Konfetti, Becher verdeckt. Handschuhe nicht vergessen




