



2026
40 Jahre Narrenzunft!

Samstag 15.11.25 25 Jahre Albra Gugga- 17.45 Uhr- TVG Halle Großengstingen

KW1	Datum	Beginn	Abfahrt	Veranstaltung
Samstag	03.01.25	??	-	Preistanzen Ringingen (Große Garde)
			-	

KW2

Montag	05.01.26	18.00	-	Häsabstauben Gachingen (Guggenauftakt)
Dienstag	06.01.26	18.00	-	Häserweckung NZ Buttenhausen (Guggenauftakt)
Freitag	09.01.26	18:30	-	Hästrägertaufe mit den Engstinger Narrenvereinen im Schlosshof (Lomba+Gugga Auftritt)
		20.00		Preistanzen Erpfingen (Große Garde)
Samstag	10.01.26	19.00	18.00	Nachtumzug Harthausen/Scher (Lomba+ Guggen)
Sonntag	11.01.26	13.30	12.30	Umzug Pfullingen (Lomba+Guggen)

KW3

Freitag	16.01.26	19.00	18.00	Brauchtumsabend Bronnweiler (Guggen+Garde Auftritt, Verein)
Samstag	17.01.26	09.00		Die Bändel raus, mit anschl. Bändelesfest
		17.00	16.00	Dämmerungsumzug Genkingen (Guggen+Lomba)
		19.00	-	Showtanzabend Denkingen (Große Garde)
Sonntag	18.01.26	13.30	11.00	Umzug Grünkraut (Lomba++Gugga)

KW4

Donnerstag	22.01.26	17:00-20.00	-	Kartenvorverkauf Narrenstube, auch telefonisch 0151 / 12446983
Freitag	23.01.26	20.00	19.00	Brauchtumsabend Melchingen (Guggen+Garde Auftritt)+Verein
Samstag	24.01.26	13.30	-	Tanzmittag Obermarchtal, Juniorengarde, Marsch
		20.00	18.00	Ringtreffen (Partynacht Obermarchtal im Häs)
Sonntag	25.01.26	13.30	-	Preistanzen Stetten u.H. (Mini + Große Garde)
		10.30- 11.30	11.30	Ringtreffen Obermarchtal (Guggen)
				Kartenvorverkauf Narrenstube, auch telefonisch 0151 / 12446983

KW5

Freitag	30.01.26	19.30	18.30	Brauchtumsab. Sickenhausen (Guggen+Garde Auftritt)+Verein
Samstag	31.01.26	ab 09:30	-	Monetensammlung
		19.30	kein Bus	Preistanzen Trochtelfingen (Große Garde)
Sonntag	01.02.26	13.30	12.00	Umzug Heroldstatt (Lomba+Guggen)

KW6

Montag	02.02.26	19:30	-	Hallenauftakt TV-Halle
Donnerstag	05.02.26	19:30	-	Hauptprobe Bürgerball
Freitag	06.02.26	19:31	-	Bürgerball in der TV-Halle Großengstingen
Samstag	07.02.26	19:31	-	Bürgerball in der TV-Halle Großengstingen
Sonntag	08.02.26	13:30	12:00/12:30	Umzug Oberstetten (Guggen+Lomba) Pendelbus

Narrenzunft Großengstingen e.V.

Narrenfahrplan 2026

Ausgabe 8

07.01.2026 Seite 2v2



KW7	Datum	Beginn	Abfahrt	Veranstaltung
KW 7				
Donnerstag	12.02.26	10:00 ab 15:00 18:03 ca. 19:00	- - - -	Machtübernahme in der „ Storz RESIDENZ “ (Rathaus) Altweiberfasnet im Gemeindezentrum Narrenbaumstellen im Schlosshof Beginn Fleckafasnet in allen Gaststätten, Narrenbar und Feuerwehrbar, TSV Zelt
Freitag	13.02.26	09:01 13:50 19:00	- - -	Schülerbefreiung und Kinderspeisung in allen Schulen und Kindergärten Fasnet für Kids, TVG Halle, Einlass ab 13:30 Uhr Lumpenball mit vielen Lumpenkapellen und Guggen
Samstag	14.02.26	ab 06:00 09:30 10:30 13:31	- - - -	Katzenmusik, Wecken der Bevölkerung durch die Lumpenkapelle Narrengottesdienst in der St.Martins Kirche Großengstingen von und für die Narren Zunftmeisterempfang im Florianstüble 36ter Großengstinger Umzug
Sonntag	15.02.26	11.45 19:30	- -	Fahrt ins Blaue (Lomba) Keen Contest Steinhilben (Große Garde)
Kw8				
Montag	16.02.26	13.30	11.45	Umzug Bad Schussenried (Lomba+Guggen)
Dienstag	17.02.26	ab 10:30 13.30 18:02 ca. 19:29	- 12.30 - -	Narrenspeisung in der Narrenstube Umzug Steinhilben (Lomba+Guggen) Fasnetsverbrennung, Narrenbaum fällen, Häs einmotten Kehraus und Fest in der Narrenstube
Mittwoch	18.02.26	09:00	-	Aufräumen, Bändel abhängen, Narrenstube putzen

Treffpunkt zu den auswärtigen Umzügen ist wie immer im Schloßhof. Aktuelle Infos auf der Homepage oder Social Media

Häsordnung : Keine Saustifte, Stempel oder Konfetti, Becher verdeckt. Handschuhe nicht vergessen

2026
40 Jahre
Narrenzunft !